



EXTRATAO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 85/2024

PROCESSO ADM 143/2024

PREGÃO ELETRONICO 14/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

RESOLVE registrar os preços da(s) empresa **DETENTORA DA ATA: A Empresa JOSE DO CARMO FILHO**, inscrito no CNPJ: 38.144.119/0001-00 representada por seu representante Legal o Sr. **JOSE DO CARMO FILHO**, inscrito no CPF sob o nº 278.311.403-87, RG nº 055597622015-1 SSP/MA, residente e domiciliado à Avenida Brasil, nº 485, Bairro: Centro na cidade de Ananás - Tocantins, atendendo as condições previstas no Edital de licitação ou Aviso da Contratação Direta, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021:

1. DO OBJETO

REGISTRAR OS PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL **contratação de empresa especializada no ramo para aquisição do fornecimento de materiais de limpeza, higienização, copa/cozinha e descartável, destinados a suprir as demandas da prefeitura municipal de ananás-to.**

2. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Vigência, com início a partir da data da sua publicação do dia 26/04/2024 e término em 25/04/2025.

3. Conforme especificado abaixo:

LOTE 1 - MATERIAIS DE LIMPEZA						
Item	Discriminação	Unid.	PREFEITURA	MARCA	Preço Médio	Valor Total Estimando
1	ÁGUA SANITÁRIA: A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO AÇÃO DESINFETANTE TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0%P/P A 2,5%P/P, PRODUZIDO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - GALÃO 2 LITROS.	UN	250,00	TUBARAO	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
3	BALDE - DE POLIETILENO: PLASTICO DE ALTA DENSIDADE, COM CAPACIDADE DE 12 LITROS, COM ALCA EM ACO GALVANIZADO, COR PRETO	UN	10	JAGUAR	R\$ 17,00	R\$ 170,00
4	CABO: EM MADEIRA, PARA RODO E VASSOURA,ROLIÇO, COM 1,20M DE COMPRIMENTO	UN	50	CONDOR	R\$ 6,00	R\$ 300,00
5	BALDE - DE POLIETILENO: PLASTICO DE ALTA DENSIDADE, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, COM ALCA EM ACO GALVANIZADO, COR PRETO	UN	10	JAGUAR	R\$ 15,00	R\$ 150,00
6	DESINFETANTE BACTERICIDA: COMPOSIÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, LÍQUIDO, AROMA DE PINHO OU EUCALIPTO, USO DOMÉSTICO. FRASCO PLÁSTICO DE COM 2 LITROS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE	UN	300	ZUPP	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
7	DESINFETANTE: 2 LITROS COMPOSIÇÃO: CLORETO DE BENZALCÔNEO, NONIFENOL, ETIXILADO, FRAGRÂNCIA, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO CLORETO DE BENZALCÔNEO 0,75%. EMBALAGEM 05 LITROS. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	UN	100	ZUPP	R\$ 8,00	R\$ 800,00
8	DESODORIZADOR DE AMBIENTE: SPRAY - 360ML COMPOSIÇÃO: ÁGUA, NITRITO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA, PROPOLENTE. IGREDIENTE ATIVO: TRIETILENOGLICOL 5,40%, FRASCO COM 360ML. PRAZO DE VALIDADE	UN	100	KELLDRLIN	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
10	ESPONJA DE LÃ DE AÇO: FORMATO RETANGULAR, PARA LIMPEZA EM GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO MEDINDO, NO MÍNIMO, 100X75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO. PACOTE COM 08 UNIDADES	UN	50	ASSOLAN	R\$ 8,00	R\$ 400,00
11	ESPONJA DE LOUÇA: DUPLA FACE(LADO AMARELO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, LADO VERDE: FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO). MEDINDO 100MM X 75MM X 23MM, ABRASIVIDADE MÉDIA, PODENDO ACRESCER NO MÁXIMO 10MM.	UN	50	TININDO	R\$ 3,00	R\$ 150,00
12	FIBRA DE LIMPEZA MACIA: COR BRANCA FIBRA DE LIMPEZA MACIA - COR BRANCA, RECOMENDADA PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DELICADAS E METAIS INOXIDÁVEIS TAMANHO 102 X 230 A 260 MM.	UN	30	BETANINA	R\$ 18,00	R\$ 540,00
13	FIBRA DE LIMPEZA PESADA: COR VERDE FIBRA DE LIMPEZA PESADA - COR VERDE, FORMATO ANATÔMICO, QUE FACILITA A LIMPEZA MANUAL DE SUPERFÍCIES COM SUJEIRAS INCRUSTADAS TAMANHO 102 X 260 MM.	UN	20	BETANINA	R\$ 14,00	R\$ 280,00
14	FLANELA PARA LIMPEZA: FLANELA 100% ALGODÃO, COR AMARELA DE TOM FORTE, LISA, MEDINDO 56 X 38 CM PODENDO VARIAR EM 2CM PARA MAIOR OU MENOR	UN	30	COPALIMPA	R\$ 8,00	R\$ 240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO

Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

16	LIMPA VIDRO: PRINCIPIO ATIVO COMPOSICAO LAURIL ETER SULFATO DE SODIO, TENSOATIVO NAO IONICO, SOLVENTE, COADJUVANTES, FRAGRANCIA E AGUA, EMBALAGEM DE 500ML	UN	20	START	R\$ 7,00	R\$ 140,00
17	LUVA DE PROTECAO TAMANHO MEDIO: EM LATEX C/ FORRO TAM. M LUVA DE PROTECAO EM LATEX C/ FORRO TAM. M LUVAS DE PROTECAO COM FORRO INTERNO EM ALGODAO AVELUDADO, FORMATO ANATOMICO, RESISTENTE, COM FRISOS NA REGIAO PALMAR, ANTIDERRAPANTES,100% LATEX - TAMANHO MEDIO. VENDIDO PELO PAR	UN	50	BERBENE	R\$ 5,00	R\$ 250,00
19	LUVA DE PROTECAO TAMANHO PEQUENO: EM LATEX C/ FORRO TAM. P LUVA DE PROTECAO EM LATEX C/ FORRO TAM. P LUVAS DE PROTECAO COM FORRO INTERNO EM ALGODAO AVELUDADO, FORMATO ANATOMICO, RESISTENTE, COM FRISOS NA REGIAO PALMAR, ANTIDERRAPANTES,100% LATEX - TAMANHO PEQUENO. VENDIDO PELO PAR	PAR	50	VERBENE	R\$ 8,00	R\$ 400,00
30	RODO 40CM: CABO DE MADEIRA OU FERRO, BASE MEDINDO 40CM, BASE DE PLASTICO, COM DUAS LAMINAS DE BORRACHA	UN	30	LORENZON	R\$ 15,00	R\$ 450,00
31	RODO 20CM: RODO CONFECCIONADO EM PLASTICO, PARA PIA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 20CM	UN	30	PURA CASA	R\$ 9,00	R\$ 270,00
32	RODO 1,00M: RODO DE ALUMINIO REFORCADO, 1,00 M BASE, CABO PARAFUSADO, COM BORRACHA REMOVIVEL., CABO DE ALUMINIO COM 1,50 OU 1,30 M.TIPO RODO 2000.	UN	20	START	R\$ 65,75	R\$ 1.315,00
33	SABÃO DE COCO 200G: COR BRANCO; PESO: 200G POR UNIDADE, GLICERINADO; ACONDICIONAMENTO: PACOTE PLÁSTICO; ROTULAGEM: CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NA ANVISA/MS OU NO INMETRO OU AINDA INFORMAÇÃO DE ISENÇÃO DO REGISTRO NO ÓRGÃO DE CONTROLE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO	UN	60	YPE	R\$ 3,75	R\$ 225,00
34	SABÃO EM BARRA 200G: PRODUTO CERTIFICADO NA ANVISA/MS, COMPOSIÇÃO: SEBO BOVINO, TENSOATIVO ANIÔNICO, GLICERINA, COADJUVANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA, PESO LÍQUIDO 200GR, (PACOTE COM 05 (CINCO) UNIDADES);	UN	80	MINUANO	R\$ 14,80	R\$ 1.184,00
36	SABONETE CREMOSO 1L: SABONETE CREMOSO PARA MÃOS. COMPOSIÇÃO: CONCENTRADO, ANTIBACTERIANO, COM PH NEUTRO, PEROLADO, CREMOSO, FRAGRÂNCIA LAVANDA OU ERVA DOCE, TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALONAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE COCO, ÁCIDO CÍTRICO, ESSESSANTE, ESSÊNCIA, CORANTE E ÁGUA. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	UN	50	START	R\$ 21,70	R\$ 1.085,00
38	SACO PLASTICO DA COR PRETA 15LTS: CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE BAIXA OU ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 15 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA POR PAREDE DE 0,025MM, DIMENSOES MÍNIMAS PLANAS; LARGURA 39CM X 58 CM DE ALTURA, IMPERMEÁVEL, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, SEM EMENDAS VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS. OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFIRAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO.O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGENS COM 40 UNIDADES.	UN	400	AMBIENTALZINHO	R\$ 9,25	R\$ 3.700,00
40	SACO PLASTICO DA COR PRETA 50 LTS: CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE BAIXA OU ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE NOMINAL DE 50 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA POR PAREDE DE 0,030MM, DIMENSÕES PLANAS MÍNIMAS: LARGURA 63 CM X 80CM IMPERMEÁVEL, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, SEM EMENDAS VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS. OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFIRAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO.O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGENS COM 50 UNIDADES	UN	450	AMBIENTALZINHO	R\$ 13,80	R\$ 6.210,00
41	SACO PLASTICO DA COR PRETA REFORCADO CAP 100 LITRO: CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE BAIXA OU ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE NOMINAL DE 100 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA POR PAREDE DE 0,030 MM, DIMENSÕES PLANAS MÍNIMAS; LARGURA 75 CM X ALTURA 105 CM, IMPERMEÁVEL, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, SEM EMENDAS VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS. OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFIRAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO.O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGENS COM 25 UNIDADES	UN	450	AMBIENTALZINHO	R\$ 20,15	R\$ 9.067,50
42	SODA CÁUSTICA 1KG: GRANULADA - TIPO ESCAMA, ACONDICIONADA EM FORMA ADEQUADA, COMPOSTA DE HIDRÁXIDO DE SÓDIO, POTE COM 1KG.	UN	50	KAVEIRA	R\$ 15,00	R\$ 750,00
43	TOALHA DE ROSTO 250G: TOALHA DE ROSTO EM 100% ALGODÃO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 50 CM X 80 CM, PESO MÍNIMO 250 GR.	UN	40	COPA LIMPA	R\$ 16,00	R\$ 640,00
44	TOUCA DESCARTAVEL: REDE PROTETORA CAPILAR, CONFECCIONADA COM FIOS DE POLIAMIDA E ELASTICO COSTURADO (EM OVERLOQUE) NA EXTREMIDADE. COR PRETA. CADA TOUCA VEM DENTRO DE SAQUINHO INDIVIDUAL MATERIAL NAO ESTERELIZADO, TAMANHO UNICO, DESCARTAVEL. DEVE CONTER A CERTIFICACAO DE APROVACAO - CA, EXPEDIDO PELO ORGAO NACIONAL COMPETENTE EM MATERIA DE SEGURANCA E SAUDE NO TRABALHO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO.	UN	60	TALGE	R\$ 12,00	R\$ 720,00
45	VASSOURA LIMPA TETO: CABO TELESCOPICO COM 3 METROS DE EXTENSAO E COM ESPANADOR EM MICROFIBRA	UN	40	CLEAN	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
46	VASSOURA EM NYLON: VASSOURA EM NYLON, BASE EM MADEIRA RESISTENTE, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) 11 CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,8 MM. DISPOSTAS NO MÍNIMO DE 4 CARREIRAS DE TUÇOS JUSTAPOSTOS HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER TODA A BASE, A FIXAÇÃO DAS CERDAS NA BASE, DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 1,20 cm. COM EMBORRACHADO NA PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA E COM GUANCHO NA OUTRA EXTREMIDADE PARA PENDURAR, PERFEITO ACABAMENTO.	UN	40	CONDOR	R\$ 14,00	R\$ 560,00
47	AVENTAL PLÁSTICO ENCERADO TAMANHO 100X65 CM	UN	40	VERBENE	R\$ 9,00	R\$ 360,00
48	BACIA DE PLASTICO GIGANTE 30 LTS TRANSPARENTE MATERIAL VIRGEM DE BOA QUALIDADE	UN	20	JAGUAR	R\$ 17,05	R\$ 341,00
49	BACIA DE PLASTICO GIGANTE 80 LTS MATERIAL VIRGEM DE BOA QUALIDADE	UN	20	JAGUAR	R\$ 48,00	R\$ 960,00
50	BALDE PLASTICO MEDIO CAPACIDADE 10 LTS RESISTENTE COM ALÇA METALICA, CORPO DE POLIETILENO.	UN	20	JAGUAR	R\$ 12,00	R\$ 240,00
51	BALDE PLASTICO MEDIO CAPACIDADE 30 LTS RESISTENTE COM ALÇA METALICA, CORPO POLIETILENO	UN	20	JAGUAR	R\$ 22,00	R\$ 440,00
52	BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR GRANDE 35X45 CM MATERIAL DE BOA QUALIDADE	UN	20	UNITERME	R\$ 22,00	R\$ 440,00
53	BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR MÉDIA,30X40 CM	UN	20	UNITERME	R\$ 22,00	R\$ 440,00
55	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOXIDAVEL TAMANHO MÉDIO 37X44 CM	UN	20	EURO	R\$ 35,00	R\$ 700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO

Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

56	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO PEQUENA 27X24 CM	UN	20	EURO	R\$ 30,00	R\$ 600,00
57	BANDEJA RETANGULAR ALUMINIO TAMANHO GRANDE 45X55 CM	UN	20	SIPAN	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
59	BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO 07 LITROD	UN	50	OMEGA	R\$ 6,50	R\$ 325,00
60	BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS	UN	50	OMEGA	R\$ 6,00	R\$ 300,00
63	CAIXA DE ISOPOR 170 LITROS	UN	5	ISOESTE	R\$ 128,00	R\$ 640,00
65	CAIXA TÉRMICA 100 LITROS DE BOA QUALIDADE, MATERIAL RESISTENTE	UN	4	ZERO GRAU	R\$ 875,00	R\$ 3.500,00
66	CAIXA TERMICA EM ISOPOR 60 LT	UN	4	ISOESTE	R\$ 95,00	R\$ 380,00
67	CALDEIRÃO PANELA DE ALUMINIO N50 85 LTS ALÇA DE ALUMINIO REFORÇADO	UN	10	ALUM GOIAS	R\$ 589,00	R\$ 5.890,00
68	CALDEIRÃO PANELA DE ALUMINIO N55 85 LTS ALÇA DE ALUMINIO REFORÇADO	UN	10	ALUM GOIAS	R\$ 725,00	R\$ 7.250,00
74	CESTO TELADO PLASTICO RENDONDO 60 LTS MATERIAL RESISTENTE	UN	30	JAGUAR	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
75	COADOR DE CAFÉ MÉDIO 16 CM	UN	100	COPALIMPA	R\$ 5,65	R\$ 565,00
77	COLHER DE MESA INOX 21 CM	UN	100	COPALIMPA	R\$ 3,00	R\$ 300,00
82	COPO DE VIDRO 360 ML	UN	30	NADIR	R\$ 6,00	R\$ 180,00
83	COPO DE VIDRO 500 ML	UN	30	NADIR	R\$ 10,00	R\$ 300,00
85	EMBALAGEM PARA GELADINHA C/1000	PT	10	MIGICA	R\$ 20,00	R\$ 200,00
87	ESPÁTULA AÇO INOX 24 CM	UN	20	EURO	R\$ 20,00	R\$ 400,00
88	ESPÁTULA PARA BOLO INOX 26 CM	UN	10	EURON	R\$ 20,00	R\$ 200,00
89	FACA DE COZINHA COM CABO DE MADEIRO MEDIDA 35 CM	UN	10	TRAMONTINA	R\$ 30,00	R\$ 300,00
90	FACA DE MESA INOX	UN	10	SIMONAGIO	R\$ 3,00	R\$ 30,00
91	FACA PARA CARNE/COZINHA 8 UNIVERSAL CABO POLIPROPILENO	UN	10	TRAMONTINA	R\$ 20,00	R\$ 200,00
92	FERVEDOR INOX COM FUNDO TRIPLO E CABO BAQUELITE 14 CM	UN	10	ALUM GOIAS	R\$ 26,85	R\$ 268,50
93	FORMA DE ALUMINIO REDONDA GRANDE 32 X 5,5 CM	UN	20	ALUM GOIAS	R\$ 40,00	R\$ 800,00
94	FORMA DE ALUMINIO REDONDA MEDIA 28 X 5,5 CM	UN	20	ALUM GOIAS	R\$ 47,00	R\$ 940,00
98	FÓSFORO PACOTE C/10 CX	UN	10	BEIJA FLOR	R\$ 3,00	R\$ 30,00
99	FRIGIDEIRA ANTI DERENTE Nº 24	UN	10	EURO	R\$ 58,00	R\$ 580,00
100	FRIGIDEIRA ANTI DERENTE Nº 30	UN	12	EURO	R\$ 124,00	R\$ 1.488,00
101	FUNIL DE PLÁSTICO GRANDE	UN	12	TRITEC	R\$ 9,00	R\$ 108,00
102	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LT CAFÉ	UN	20	TERMOLAR	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00
103	GARRAFA TERMICA 5LT COM TORNEIRA PARA CAFÉ/CHÁ	UN	20	UNITERME	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00
104	GUARDANAPO FOLHA SIMPLES 24X22 CM PCT 50 FLS	UN	300	SNOBB	R\$ 3,20	R\$ 960,00
105	ISQUEIRO	UN	50	BIC	R\$ 6,00	R\$ 300,00
109	JOGO COM 06 COPOS DE VIDRO 350 ML	JG	60	NADIR	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00
110	JOGO COM 12 PRATOS VIDRO TAMANHO MINIMO 22 CM RENDONDOS (FUNDO)	JG	60	DURALEX	R\$ 73,00	R\$ 4.380,00
111	KIT DESCANSO DE PANELA QUENTE LISO DE MADEIRA 17 CM	UN	40	UNIHOME	R\$ 15,00	R\$ 600,00
112	KIT REGISTRO DE GÁS + MANGUEIRA E ABRAÇADEIRAS COMPLETO	UN	30	ALIANCA	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
113	LEITEIRA FERVEDOR DE ALUMINIO POLIDO REFORÇADO Nº 14 1,5 LTS	UN	20	ALUM GOIAS	R\$ 8,00	R\$ 160,00
114	LEITEIRA FERVEDOR DE ALUMINIO POLIDO REFORÇADO 5 LITROS	UN	20	LUZ NOBRE	R\$ 3,00	R\$ 60,00
115	PALITO DE PICOLÉ PCT C/1000 UNO	CX	30	BRINK FEST	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00
116	PALITO DE DENTE C/100 UND	CX	30	ARCO IRES	R\$ 1,00	R\$ 30,00
117	PALITO PARA CHURRASCO PACOTE PCT/50	PC	20	PARANA	R\$ 3,95	R\$ 79,00
118	CUSCUZEIRA GRANDE 14 LITROS	UN	30	ALUM GOIAS	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
119	CUSCUZEIRA MÉDIA 4.5 LITROS	UN	30	ALUM GOIAS	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00
120	PANELA DE ALUMINIO 16 CM 1,8 LTS	UN	40	ALUM GOIAS	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
121	PANELA DE ALUMINIO GRANDE Nº 24 3,5 LTS 24 CM	UN	30	ALUM GOIAS	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00
123	PANELA DE PRESSÃO 07 LTS	UN	30	PANELUX	R\$ 98,00	R\$ 2.940,00
124	PANELA DE PRESSÃO 3 LTS	UN	30	PANELU	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00
125	PANELA DE PRESSÃO 4,5 LT	UN	30	PANELUX	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00
126	PANELA RABEIRA PARA CAFÉ MEDIO 3.2 LITROD	UN	10	ALUM GOIAS	R\$ 27,00	R\$ 270,00
127	PANELA RABEIRA PARA CAFÉ GRANDE 6,2 LITROS	UN	40	ALUM GOIAS	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
129	PANO DE PRATO 48X75 CM	UN	100	COPALIMPA	R\$ 9,00	R\$ 900,00
135	PLASTICO ENCERADO PARA TOALHAS DE MESA 120 GRAUS	MT	40	CIPATEX	R\$ 11,20	R\$ 448,00
136	PAPEL ALUMÍNIO BOBINA 30 CM X 100 METROS	UN	100	BORE	R\$ 71,00	R\$ 7.100,00
143	PRATO RETANGULAR ISOPOR 21X14X1,6 CM C/ 100 UND	UN	500	TOTAL PLAST	R\$ 28,50	R\$ 14.250,00
144	PRATO DE REFEIÇÃO DESCARTAVEL 21 CM PCT C/ 100	UN	500	TERMOPOT	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
146	PULVERIZADOR BORRIFADOR SPRAY PÁSTICO DE 350 ML	UN	50	GUARANY	R\$ 6,20	R\$ 310,00
150	SACO PLASTICO TRANSPARENTE REFORÇADO PARA EMBALAGEM 1KG	KG	250	PURA CASA	R\$ 32,95	R\$ 8.237,50
153	TÁBUA DE CORTE POLIETILENO BANCA 50X30X1,5 CM	UN	50	TRITEC	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00
156	TACHO GRANDE ALUMINIO GROSSO (BATIDO) 30 LITROS COM TAMPA	UN	50	MTA	R\$ 565,00	R\$ 28.250,00
158	TACHO GRANDE ALUMINIO GROSSO (BATIDO) 58 LITROS COM TAMPA	UN	10	MTA	R\$ 1.150,00	R\$ 11.500,00
166	TORNEIRA PARA FILTRO DE ÁGUA PVC	UN	50	STTEFANI	R\$ 3,89	R\$ 194,50
171	VARÃO PARA CORTINA DE CORTINAS 3.5 METROS DE ALUMINIO	UN	100	LEOMINIO	R\$ 31,50	R\$ 3.150,00
172	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA 10 LT	UN	300	JAGUAR	R\$ 31,50	R\$ 9.450,00
173	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA 3 LT	UN	300	JAGUAR	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00
174	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA 5 LT	UN	300	JAGUAR	R\$ 12,40	R\$ 3.720,00
175	VASILHA DE PLASTICO COM TAMPA PARA GUARDAR ALIMENTOS 08 LTS	UN	300	JAGUAR	R\$ 24,80	R\$ 7.440,00
176	VASO DE PLÁSTICO GRANDE 14 LITROS	UN	300	JAGUAR	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00
181	XÍCARA PARA CAFÉ DE VIDRO TRANSPARENTE 80 ML	UN	50	DURALEX	R\$ 5,50	R\$ 275,00
182	CANECA LIRA C/ 3 PEÇAS 280 ML	UN	60	NADIR	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00
183	CANECAS C/ 6 PEÇAS DE VIDROS	UN	60	NADIR	R\$ 64,20	R\$ 3.852,00
184	CUMBUCA HOTEL MÉDIA 1.800 LITROS	UN	80	DIVERSAS	R\$ 21,40	R\$ 1.712,00
VALOR TOTAL	222.635,00					

Ananás, Tocantins dias 26 de abril de 2024.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito



ORGÃO GERENCIADOR



A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site <https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador> por meio do Código de Verificação: **Tipo de Acesso: 1002** e **Chave: MAT-119127-300420241102023836**